
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107344

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
12276 Resolución de 5 de noviembre de 2015, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden 
ayudas de movilidad a titulados de universidades españolas para realizar 
prácticas formativas en empresas con sede en países integrados en el 
Programa ARGO.

Por Resolución de 25 de marzo de 2014, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades, se convocaron ayudas de movilidad a titulados de 
universidades españolas para realizar prácticas formativas en empresas con sede en 
países integrados en el Programa ARGO.

De conformidad con los términos establecidos en el capítulo III de la citada resolución, 
y tras la propuesta efectuada por la Comisión de Selección, a la que se refiere el artículo 32 
de dicha convocatoria, y el Convenio de colaboración firmado entre el Ministerio de 
Educación Cultura y Deporte y la Fundación para el Fomento en Asturias para la 
Investigación Científica aplicada y la Tecnología (FICYT), he resuelto:

Primero.

Conceder 36 ayudas a titulados de universidades españolas para realizar prácticas 
formativas en empresas con sede en diferentes países integrados en el Programa ARGO. 
Los beneficiarios, las cuantías, duración y destino de dichas ayudas, se relacionan en el 
anexo I y los suplentes se relacionan en anexo II de la presente resolución.

Segundo.

La incorporación de los beneficiarios a su centro de trabajo podrá realizarse a partir del 
día siguiente de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado» y 
deberán cumplir la totalidad del periodo estipulado.

Tercero.

Las dotaciones a percibir por los beneficiarios, en concepto de alojamiento y 
manutención, recogidas en la convocatoria y detalladas en el anexo I de esta resolución, 
le serán abonadas mensualmente por la entidad colaboradora (FICYT), quien también 
será la encargada de abonar, previa presentación de los justificantes correspondientes, la 
ayuda de viaje y visado, si lo hubiere.

Cuarto.

La entidad colaboradora contratará una póliza de seguros (accidentes, responsabilidad 
civil, asistencia en viaje y asistencia sanitaria), y realizará la gestión de los pagos de las 
cotizaciones a la Seguridad Social, según el Real Decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
por el que se regulan los términos y las condiciones de inclusión en el Régimen General 
de la Seguridad Social de las personas que participan en programas de formación.

Quinto.

El gasto resultante de las ayudas se eleva a un importe de doscientos dieciocho mil 
ciento treinta y un con treinta y cinco euros (218.131,35 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18.07.463A.788.04 de los Presupuestos Generales del Estado. Veintisiete 
mil cuatrocientos ochenta y siete con sesenta y nueve euros (27.487,69 €) con cargo al 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107345

ejercicio de 2015 y ciento noventa mil seiscientos cuarenta y tres con sesenta y seis 
(190.643,66 €) con cargo a 2016. Dichos importes se abonarán a la Fundación para el 
Fomento en Asturias de la Investigación Científica Aplicada y la Tecnología (FICYT), que 
como entidad colaboradora, gestionará los pagos a los beneficiarios.

Sexto.

Con cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.788.04, de los Presupuestos 
Generales del Estado para 2015, se imputa también un importe de quince mil novecientos 
sesenta y siete con sesenta y cinco (15.967,65 €) y con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.07.463A.788.04 para 2016 se imputa un importe de dieciséis mil setecientos cincuenta 
y dos con dos euros (16.752,02 €) por compensación de gastos de gestión a la entidad 
colaboradora, correspondiente a 15 % de la ayuda, tal como se recoge en artículo 12.2 de 
la convocatoria.

Contra esta resolución cabe interponer recurso potestativo de reposición en el plazo 
de un mes. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación. Dicho recurso no podrá ser 
interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo de resolución sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 5 de noviembre de 2015.–El Secretario de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Política Universitaria, Jorge Sainz González.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107346

 

A
N

EX
O

 I 
R

el
ac

ió
n 

de
 b

en
ef

ic
ia

rio
s 

 
 

 

Of
er
ta
 nº

CÓ
DI
GO

 
OF

ER
TA

DN
I

NO
M
BR

E
1º
 A
PE
LL
ID
O

2º
 A
PE

LL
ID
O

NO
M
BR

E E
M
PR

ES
A

PA
ÍS

M
ES
ES

IM
PO

RT
E 

M
EN

SU
AL

AY
UD

A 
PA

RA
 V
IA
JE

AY
UD

A 
PA

RA
 

VI
SA

DO

Se
gu
rid

ad
 

So
cia

l 
M
en

su
al

Se
gu
rid

ad
 

So
cia

l 
Im

po
rte

 to
ta
l

 SE
GU

RO
IM

PO
RT
E  

TO
TA

L A
YU

DA

Fe
ch
a 

Pr
ev
ist
a 

Inc
or
po

ra
ció

n

Im
po

rte
 to

ta
l 

ay
ud

a 2
01

5

Im
po

rte
 To

ta
l 

ay
ud

a p
ar
a 

20
16

Ga
sto

s d
e 

Ge
sti
ón

 15
% 

20
15

Ga
sto

s 
Ge

sti
ón

 15
% 

20
16

1
AR

GO
/A
T/
47

21
47

04
96

23
H

Al
be

rto
Sá

nc
he

z
Sá

nc
he

z
AI
T A

us
tri

an
 In

sti
tu
te 

of
 

Te
ch

no
lo
gy
 G
mb

H
Au

str
ia

6
55

0,0
0 €

35
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.9
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
99

9,8
9 €

2.9
24

,45
 €

58
8,6

5 €
0,0

0 €

2
AR

GO
/C
N/

46
95

75
72

26
54

F
M
ar
in
a

So
to

Cá
rd
en

as
In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ch
in
a

6
1.0

00
,00

 €
95

0,0
0 €

13
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

7.3
54

,34
 €

01
/1
2/
20

15
2.1

79
,89

 €
5.1

74
,45

 €
1.1

03
,15

 €
0,0

0 €

3
AR

GO
/C
N/

47
00

47
15

78
06

D
Iri

s
Ca

pi
lla

Ca
mp

om
ar

In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ch
in
a

6
1.0

00
,00

 €
95

0,0
0 €

13
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

7.3
54

,34
 €

01
/0
1/
20

16
0,0

0 €
7.3

54
,34

 €
0,0

0 €
1.1

03
,15

 €

4
AR

GO
/C
N/

47
19

53
55

85
56

C
Pa

ul
a

Ál
va

re
z

Ga
rc
ía 

de
 

Vi
cu

ña
2 O

PE
N 
EU

 CN
 S.
 L.

Ch
in
a

6
1.0

00
,00

 €
95

0,0
0 €

13
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

7.3
54

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,0

0 €
7.3

54
,34

 €
0,0

0 €
1.1

03
,15

 €

5
AR

GO
/C
N/

47
26

23
30

67
14

D
Da

ni
el

Fe
rn
an

de
z

Ra
ba

l
Co

ns
eje

ría
 de

 Ed
uc

ac
ió
n. 

Em
ba

ja
da

 de
 Es

pa
ña

 en
 Pe

kín
Ch

in
a

6
1.0

00
,00

 €
95

0,0
0 €

13
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

7.3
54

,34
 €

01
/1
2/
20

15
2.1

79
,89

 €
5.1

74
,45

 €
1.1

03
,15

 €
0,0

0 €

6
AR

GO
/D

E/
47

01
45

11
08

68
W

Da
ni
el

Sa
n M

ar
tín

Pi
za
rro

In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Al
em

an
ia

6
55

0,0
0 €

25
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,8
9 €

2.9
24

,45
 €

57
3,6

5 €
0,0

0 €

7
AR

GO
/D

E/
47

13
71

45
81

73
w

Al
fo
ns

o
De

lga
do

Ál
va

re
z

Ps
yc
hi
at
ris

ch
es
 

Be
ha

nd
lu
ng

sz
en

tru
m 

"B
un

te 
To

r" 
de

r K
lin

ik 
fü
r P

sy
ch

ia
tri

e
Al
em

an
ia

6
55

0,0
0 €

25
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,8
9 €

2.9
24

,45
 €

57
3,6

5 €
0,0

0 €

8
AR

GO
/F
R/
46

87
20

47
84

34
Q

M
ar
ía

Be
ng

oc
he

a
Tir

ad
o

L'A
rc
a d

ell
e l

in
gu

e
Fr
an

cia
6

70
0,0

0 €
20

0,0
0 €

0,0
0 €

34
,89

 €
20

9,3
4 €

65
,00

 €
4.6

74
,34

 €
01

/1
2/
20

15
99

9,8
9 €

3.6
74

,45
 €

70
1,1

5 €
0,0

0 €

9
AR

GO
/IN

/4
59

8
11

86
91

94
K

Al
va

ro
Fr
ag

ua
Go

nz
al
ez

Na
ya
 N
ag

ar
In
di
a

6
1.0

00
,00

 €
92

5,0
0 €

18
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

7.3
79

,34
 €

01
/0
1/
20

16
0,0

0 €
7.3

79
,34

 €
0,0

0 €
1.1

06
,90

 €

10
AR

GO
/IN

/4
65

0
80

08
12

75
J

Sa
mu

el
M
ar
ín

M
én

de
z

Na
ya
 N
ag

ar
In
di
a

5
1.0

00
,00

 €
92

5,0
0 €

18
0,0

0 €
34

,89
 €

17
4,4

5 €
65

,00
 €

6.3
44

,45
 €

01
/0
3/
20

16
0,0

0 €
6.3

44
,45

 €
0,0

0 €
95

1,6
7 €

11
AR

GO
/IN

/4
69

8
77

36
09

26
N

Jo
sé
 M

an
ue

l
Ra

mi
ro

Ca
ña

s
In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

In
di
a

6
1.0

00
,00

 €
92

5,0
0 €

18
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

7.3
79

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,0

0 €
7.3

79
,34

 €
0,0

0 €
1.1

06
,90

 €

12
AR

GO
/IT

/4
70

9
02

72
50

75
N

M
ac

ar
en

a 
M
oy

an
o

Fe
rn
án

de
z

In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ita
lia

6
55

0,0
0 €

25
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,8
9 €

2.9
24

,45
 €

57
3,6

5 €
0,0

0 €

13
AR

GO
/N

L/4
55

2
72

69
27

21
W

Na
ia
ra

Ru
iz

Zu
ria

rra
in

M
ON

OL
AB

 Ar
ch

ite
cts

Pa
íse

s B
aj
os

6
55

0,0
0 €

25
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,8
9 €

2.9
24

,45
 €

57
3,6

5 €
0,0

0 €

47
09

07
39

x
Ja
vie

r
Cu

ar
ter

o
Co

lm
en

er
o

ST
AR

 st
ra
teg

ies
 + 
ar
ch

ite
ctu

re
Pa

íse
s B

aj
os

6
55

0,0
0 €

25
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,8
9 €

2.9
24

,45
 €

57
3,6

5 €
0,0

0 €

18
05

38
47

C
La
ur
a

Ló
pe

z
As

pi
ro
z

ST
AR

 st
ra
teg

ies
 + 
ar
ch

ite
ctu

re
Pa

íse
s B

aj
os

6
55

0,0
0 €

25
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.8
24

,34
 €

01
/0
6/
20

16
0,0

0 €
3.8

24
,34

 €
0,0

0 €
57

3,6
5 €

15
AR

GO
/P
L/4

71
0

47
37

85
92

H
Le
tic

ia
Río

Do
va

o
In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Po
lo
ni
a

6
48

0,0
0 €

29
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

3.4
44

,34
 €

01
/1
2/
20

15
86

9,8
9 €

2.5
74

,45
 €

51
6,6

5 €
0,0

0 €

16
AR

GO
/R
U/

47
56

29
56

06
48

J
Vi
cto

ria
Po

kr
yv
ay

lo
Lv
ov

ich
In
sti

tu
to
 de

 Tu
ris

mo
 de

 
Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ru
sia

6
70

0,0
0 €

53
0,0

0 €
0,0

0 €
34

,89
 €

20
9,3

4 €
65

,00
 €

5.0
04

,34
 €

01
/1
2/
20

15
1.3

29
,89

 €
3.6

74
,45

 €
75

0,6
5 €

0,0
0 €

14
AR

GO
/N

L/4
73

7

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107347

R
el

ac
ió

n 
de

 b
en

ef
ic

ia
rio

s 
II 

 

17
AR

GO
/U

S/
46

49
X4

53
28

34
V

M
ar
ia
na

Ra
ca

sa
n

‐
Lla

dr
ó 
US

A
EE
.U
U.

6
1.
20

0,
00

 €
95

0,
00

 €
80

0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

9.2
24

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,
00

 €
9.
22

4,
34

 €
0,
00

 €
1.
38

3,
65

 €

18
AR

GO
/U

S/
46

89
48

33
77

82
Q

Hu
go
 C
or
ia

Re
bo

lo
M
ar
tín

In
te
rn
at
io
na

l L
at
in
o 
Cu

ltu
ra
l 

Ce
nt
er
 o
f C

hi
ca

go
EE
.U
U.

6
1.
20

0,
00

 €
95

0,
00

 €
80

0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

9.2
24

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,
00

 €
9.
22

4,
34

 €
0,
00

 €
1.
38

3,
65

 €

19
AR

GO
/S
G/

46
97

71
22

13
19

W
El
ia

Ci
df
ue

nt
es

Gó
m
ez

In
st
itu

to
 d
e T

ur
is
m
o 
de
 

Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Si
ng

ap
ur

6
1.
20

0,
00

 €
90

0,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

8.3
74

,34
 €

01
/0
1/
20

16
0,
00

 €
8.
37

4,
34

 €
0,
00

 €
1.
25

6,
15

 €

20
AR

GO
/U

K/
47

20
75

15
59

07
A

Jo
sé
 M

ar
ía

de
 C
ór
do

ba
Ze
a

Co
ns

ej
er
ía
 d
e E

du
ca

ci
ón

 en
 

Re
in
o 
Un

id
o 
e I

rla
nd

a
Re

in
o 
Un

id
o

6
70

0,
00

 €
22

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

4.6
99

,34
 €

01
/1
2/
20

15
1.
02

4,
89

 €
3.
67

4,
45

 €
70

4,
90

 €
0,
00

 €

41
74

46
35

A
Ire

ne
Ca

m
ps

Or
tu
et
a

Do
tc
om

re
pu

bl
ic

Re
in
o 
Un

id
o

6
70

0,
00

 €
22

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

4.6
99

,34
 €

01
/1
2/
20

15
1.
02

4,
89

 €
3.
67

4,
45

 €
70

4,
90

 €
0,
00

 €

51
14

18
33

e
M
ar
ia
 d
el
 m

ar
Ar
ia
s

Br
au

ne
is

Do
tc
om

re
pu

bl
ic

Re
in
o 
Un

id
o

6
70

0,
00

 €
22

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

4.6
99

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,
00

 €
4.
69

9,
34

 €
0,
00

 €
70

4,
90

 €

22
AR

GO
/C
A/
47

25
03

89
14

35
L

In
és

Ro
dr
ígu

ez
Le
al

In
st
itu

t d
e r

ec
he

rc
he
 en

 sa
nt
é 

pu
bl
iq
ue
 d
e l

'U
ni
ve
rs
ité

 d
e 

M
on

tré
al

Ca
na

dá
6

1.
10

0,
00

 €
1.
15

0,
00

 €
12

5,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

8.1
49

,34
 €

01
/0
6/
20

16
0,
00

 €
8.
14

9,
34

 €
0,
00

 €
1.
22

2,
40

 €

23
AR

GO
/P
T/
47

24
80

15
47

26
W

Ca
rlo

s
Te
ja
da

Ba
en

a
So

ci
ed

ad
e P

or
tu
gu

es
a 
pa

ra
 o
 

Es
tu
do

 d
as
 A
ve
s

Po
rtu

ga
l

6
48

0,
00

 €
15

0,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

3.3
04

,34
 €

01
/1
2/
20

15
72

9,
89

 €
2.
57

4,
45

 €
49

5,
65

 €
0,
00

 €

24
AR

GO
/U

K/
44

73
76

66
17

05
Z

PA
TR

IC
IA

GÓ
M
EZ

AL
BA

CE
TE

DE
 LA

 C
OB

A 
M
ED

IA
 LT

D
Re

in
o 
Un

id
o

6
70

0,
00

 €
22

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

4.6
99

,34
 €

01
/1
2/
20

15
1.
02

4,
89

 €
3.
67

4,
45

 €
70

4,
90

 €
0,
00

 €

25
AR

GO
/U

K/
46

15
76

97
16

10
V

M
ar
ia

Gr
ac

ia
de
 P
ed

ro
wa

te
rs
id
e c

on
te
m
po

ra
ry

Re
in
o 
Un

id
o

6
70

0,
00

 €
22

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

4.6
99

,34
 €

01
/0
1/
20

16
0,
00

 €
4.
69

9,
34

 €
0,
00

 €
70

4,
90

 €

76
02

71
19

K
Iv
án

Na
va

re
ño

Di
z

Pr
oS

AP
 C
on

su
lti
ng

EE
.U
U.

6
1.
20

0,
00

 €
95

0,
00

 €
80

0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

9.2
24

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,
00

 €
9.
22

4,
34

 €
0,
00

 €
1.
38

3,
65

 €

X5
31

29
21

J
Th

or
un

n
De

vo
y

De
vo

y
Pr
oS

AP
 C
on

su
lti
ng

EE
.U
U.

6
1.
20

0,
00

 €
95

0,
00

 €
80

0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

9.2
24

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,
00

 €
9.
22

4,
34

 €
0,
00

 €
1.
38

3,
65

 €

27
AR

GO
/U

S/
46

25
74

38
49

53
D

GU
IO

M
AR

VE
RD

Ú
SO

LE
R

Sp
ai
n‐
U.
S. 
Ch

am
be

r o
f 

Co
m
m
er
ce

EE
.U
U.

6
1.
20

0,
00

 €
95

0,
00

 €
80

0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

9.2
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
3.
04

9,
89

 €
6.
17

4,
45

 €
1.
38

3,
65

 €
0,
00

 €

28
AR

GO
/IT

/4
66

5
70

89
92

14
N

Ar
ac

el
i d

el
 P
ila

r
de

l T
es
o

Co
ba

le
da

Al
es
si
o 
Lo
 B
el
lo
 A
rc
hi
te
tto

Ita
lia

6
55

0,
00

 €
25

0,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,
89

 €
2.
92

4,
45

 €
57

3,
65

 €
0,
00

 €

29
AR

GO
/C
A/
46

94
76

08
26

03
Y

El
en

a
M
ed

in
a

Pa
ch

ec
o

In
st
itu

to
 d
e T

ur
is
m
o 
de
 

Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ca
na

dá
6

1.
10

0,
00

 €
1.
15

0,
00

 €
12

5,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

8.1
49

,34
 €

01
/1
2/
20

15
2.
47

4,
89

 €
5.
67

4,
45

 €
1.
22

2,
40

 €
0,
00

 €

30
AR

GO
/JP

/4
69

6
74

36
95

14
A

Ev
a

Ca
m
ac

ho
Fe
br
el

In
st
itu

to
 d
e T

ur
is
m
o 
de
 

Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ja
pó

n
6

1.
20

0,
00

 €
97

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

8.4
49

,34
 €

01
/1
2/
20

15
2.
27

4,
89

 €
6.
17

4,
45

 €
1.
26

7,
40

 €
0,
00

 €

31
AR

GO
/U

S/
47

27
48

67
11

87
J

Ad
ria

na
Gi
l

M
ar
tín

ez
La
ng

ua
ge
 C
on

ne
ct
io
ns

EE
.U
U.

6
1.
20

0,
00

 €
95

0,
00

 €
80

0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

9.2
24

,34
 €

01
/0
2/
20

16
0,
00

 €
9.
22

4,
34

 €
0,
00

 €
1.
38

3,
65

 €

32
AR

GO
/IT

/4
73

3
71

94
26

60
V

M
ar
ta

Pa
le
nz
ue

la
Ga

zo
po

In
st
itu

to
 d
e T

ur
is
m
o 
de
 

Es
pa

ña
 (T

UR
ES
PA

ÑA
)

Ita
lia

6
55

0,
00

 €
25

0,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

3.8
24

,34
 €

01
/1
2/
20

15
89

9,
89

 €
2.
92

4,
45

 €
57

3,
65

 €
0,
00

 €

33
AR

GO
/U

K/
45

40
54

09
91

97
T

Si
lv
ia

Dí
az

Ri
va

s
AZ

PM
L

Re
in
o 
Un

id
o

6
70

0,
00

 €
22

5,
00

 €
0,
00

 €
34

,8
9 
€

20
9,
34

 €
65

,0
0 
€

4.6
99

,34
 €

01
/1
2/
20

15
1.
02

4,
89

 €
3.
67

4,
45

 €
70

4,
90

 €
0,
00

 €

To
ta
l

21
5

30
.3
10

,0
0 
€

21
.3
20

,0
0 
€

6.
11

0,
00

 €
1.
25

6,
04

 €
7.
50

1,
35

 €
2.
34

0,
00

 €
21

8.
13

1,
35

 €
27

.4
87

,6
9 
€

19
0.
64

3,
66

 €
15

.9
67

,6
5 
€

16
.7
52

,0
2 
€

21
AR

GO
/U

K/
47

79

26
AR

GO
/U

S/
46

16

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107348

 

ANEXO II  
Relación de suplentes 

 
  

N º 
Oferta Código oferta Nombre de la oferta País

Duración 
(meses) Mensualidad Gastos viaje

Gastos 
visado Gastos ayuda Seguro

Seguridad 
social TOTAL

6 550 350 0 3650 65 209.34 3924.34

Austria DNI NOMBRE 1.Apellido 2.Apellido

Suplente 70418037H Irene Hernández Lozano 67.52

Suplente 44341381A Sara Ezkati Ibarrondo 65.45

Suplente 47254562G Blanca  Isabel Campaña López 62.65

Suplente 47173583P ANA MARIA Rodriguez  Martin 62.35

2 ARGO/CN/4695
Instituto de Turismo de España 

(OET Pekín)
China 6 1000 950 130 7080 65 209.34 7354.34

3 ARGO/CN/4700
Instituto de Turismo de España 

(OET Cantón)
China 6 1000 950 130 7080 65 209.34 7354.34

Suplente 53728831A Alba Soler Clausell 43.98

4 ARGO/CN/4719 Intern Ecommerce Consultant China 6 1000 950 130 7080 65 209.34 7354.34

Suplente 15474041D Lidia Extremera Mazuela 68.4

Suplente 78510364W Ana Rodríguez Marrero 28.0

5 ARGO/CN/4726 Informático China 6 1000 950 130 7080 65 209.34 7354.34

Suplente 75113462Q
FRANCISCO 

JAVIER
GARRIDO RUIZ 68.82

6 ARGO/DE/4701
Instituto de Turismo de España 

(OET Munich)
Alemania 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

Suplente 53386102C Teresa Barrio Traspaderne 57.69

7 ARGO/DE/4713
Psychologie in einem 

psychiatrischen 
Behandlungszentrum

Alemania 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

8 ARGO/FR/4687 Enseñar español en Marsella Francia 6 700 200 0 4400 65 209.34 4674.34

Suplente 05336821Q Ana  Ola González Orero 57.35

Suplente 71162813P Silvia Martinez Garcia 51.95

9 ARGO/IN/4598
Social Project Supervisor in 

India
India 6 1000 925 180 7105 65 209.34 7379.34

Suplente 41745104N Maria  Gracia Marques Llufriu 58.95

10 ARGO/IN/4650 Técnico de comunicación India 5 1000 925 180 6105 65 174.45 6344.45

Suplente 71946849C Marina Escudero Merino 66.01

Suplente 79338085E Clara Núñez Túñez 55.65

11 ARGO/IN/4698
Instituto de Turismo de España 

(OET Mumbai)
India 6 1000 925 180 7105 65 209.34 7379.34

Suplente 50744936J Blanca Gutiérrez Rodríguez 66.01

Suplente 46917261K Fernando Blanco Álvarez 62.5

12 ARGO/IT/4709
Instituto de Turismo de España 

(OET Roma)
Italia 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

13 ARGO/NL/4552
internship 6 months ‐ 

architecture
Países Bajos 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

14 ARGO/NL/4737 STAR Países Bajos 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

Suplente 75156707K Maria   Castillo Cobos 82.28

Suplente 07261369Q Laura García‐Serra Gomez

15 ARGO/PL/4710
Instituto de Turismo de España 

(OET Varsovia)
Polonia 6 480 290 0 3170 65 209.34 3444.34

16 ARGO/RU/4756
Instituto de Turismo de España 

(OET Moscú)
Rusia 6 800 1200 270 6270 65 209.34 6544.34

Health IT for integrated 
geriatric care service

ARGO/AT/47211

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107349

Relación de suplentes II 

 
  

N º 
Oferta Código oferta Nombre de la oferta País

Duración 
(meses) Mensualidad Gastos viaje

Gastos 
visado Gastos ayuda Seguro

Seguridad 
social TOTAL

17 ARGO/US/4649 Marketing and Sales EE.UU. 6 1200 950 800 8950 65 209.34 9224.34

Suplente 47528622l Raúl Barrasa Gutiérrez 77.95

Suplente 71299125e Eduardo Cardin Ruiz 77.4

Suplente 29215212z Marta Romeu Perez 74.1

Suplente 80087527D Miguel
López de 
Bayas

Alcántara 69.12

18 ARGO/US/4689
Marketing and Public Relations 

Intern
EE.UU. 6 1200 950 800 8950 65 209.34 9224.34

Suplente 79339243F Sheila García Suárez 90.16

Suplente 78955679Z Janire García Rodríguez 85.64

Suplente 45675271P Janire Perez Zumarraga 82.79

Suplente 74384953D GUIOMAR Verdu Soler 80.72

19 ARGO/SG/4697
Instituto de Turismo de España 

(OET Singapur)
Singapur 6 1200 900 0 8100 65 209.34 8374.34

20 ARGO/UK/4720 Informático Reino Unido 6 700 225 0 4425 65 209.34 4699.34

Suplente 70890741A Mario Sánchez Hernández 84.19

21 ARGO/UK/4779
Online Marketing Internship in 

London
Reino Unido 6 700 225 0 4425 65 209.34 4699.34

Suplente 53295281A Ana Maria Mingote Johnson 80.35

Suplente 47287475G Laura Morán Antelo 78.57

Suplente 52018400J María Jesús Nicolás Ruíz 76.13

Suplente 79338892R Belén Merelas Meijide 70.65

23 ARGO/PT/4724 Life Berlengas Portugal 6 480 150 0 3030 65 209.34 3304.34

Suplente 45847034F Itziar Díaz Feijóo 57.8

Suplente 28849769H Andrés Pérez Portillo 47.36

24 ARGO/UK/4473 Periodistas en Londres Reino Unido 6 700 225 0 4425 65 209.34 4699.34

Suplente 74373616B Paloma Mollá Guilló 87.05

Suplente 47227116C Cristina  Vega Garrandés 85.78

25 ARGO/UK/4615 Gallery Assistant Reino Unido 6 700 225 0 4425 65 209.34 4699.34

Suplente 18454206H Laura Aznar Miedes 77.25

Suplente 05320592W Ana Victoria González Moreno 60.88

Suplente 70903680Q Monica Carmen Pelaez arcía de la  Cru 58.99

Suplente 47549688v Dolores Visglerio Gómez 51.53

65 209.34 8149.346 1100 1150 125 7875

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

22 ARGO/CA/4725
Estimation de l'exposition 
prénatale aux composés 

chimiques
Canadá

Orden de prioridad 1 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272	 Viernes 13 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 107350

Relación de suplentes III 
 

 
 

N º 
Oferta Código oferta Nombre de la oferta País

Duración 
(meses) Mensualidad Gastos viaje

Gastos 
visado Gastos ayuda Seguro

Seguridad 
social TOTAL

26 ARGO/US/4616 Desarrollador/a de negocio EE.UU. 6 1200 950 800 8950 65 209.34 9224.34

Suplente 70253657L Juan Barrero Gutierrez 73.95

27 ARGO/US/4625
Internship position for the 

Events Department
EE.UU. 6 1200 950 800 8950 65 209.34 9224.34

Suplente 72822609D Beatriz Pérez Olite 77.86

Suplente 77358589k Marta Vico Martínez 70.28

Suplente 53354387E Zoraida Prado Rodríguez 63.35

28 ARGO/IT/4665 Architecture internship Italia 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

Suplente 72721371V Lide Mar Barrutia 47.45

Suplente 76266956Z Inés de la Villa Fernández 46.97

29 ARGO/CA/4694
Instituto de Turismo de España 

(OET Toronto)
Canadá 6 1100 1150 125 7875 65 209.34 8149.34

30 ARGO/JP/4696
Instituto de Turismo de España 

(OET Tokio)
Japón 6 1200 975 0 8175 65 209.34 8449.34

Suplente 75167499A Pablo Javier Ramos Cuevas 65.18

Suplente 53675921Q Diego Medina Cifuentes 53.63

Suplente 46413159X Abigail Tarrasó Ballesteros 49.95

Suplente 78713820T David Ángel Perez Lage 44.8

31 ARGO/US/4727
Translation Project 

Management Training
EE.UU. 6 1200 950 800 8950 65 209.34 9224.34

Suplente 70263580Y Ana López‐Escobar Rituerto 83.27

Suplente X5003494M Iulia Bob Simonfi 79.65

Suplente 05446067N Marta Jiménez Tejero 76.54

Suplente 47184070F Anna Barcons Folguera 71.07

32 ARGO/IT/4733
Instituto de Turismo de España 

(OET Milán)
Italia 6 550 250 0 3550 65 209.34 3824.34

Suplente 47092327B Alfonso García Moya 60.93

33 ARGO/UK/4540
Architectural internship in 

London
Reino Unido 6 700 225 0 4425 65 209.34 4699.34

Suplente 71673011c Ana Riesco Velasco 71.54

Suplente 72316312B Irkus Altuna Ocariz 68.1

Suplente 20479015E Jose Luis Chiva Maroto 67.65

Suplente 33551809F Alberto Rodríguez Arias 67.21Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

No hay suplentes Puntuación

Orden de prioridad 2 Puntuación

Orden de prioridad 3 Puntuación

Orden de prioridad 4 Puntuación

Orden de prioridad 1 Puntuación

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

27
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-12T21:38:24+0100




